
高 原 だ よ り 
         通巻１９６号 

          阿毘縁むらづくり協議会/阿毘縁自治会 

役員会の報告 

 ＊盆行事について（６月の役員会で開催か中止を決定） 

 ＊LED（防犯灯）設置について 

   募集期間５/30～６/３０まで 

   申請書は地域振興センターにあります。申請は各班等で 

行ってください。 

＊旧木下家を会場に１０月イベント開催予定 

詳細は後日お知らせ致します。 

令和４年度集落支援員さんの紹介  

   遠藤一男さん  加納英之さん  福馬一夫さん 

               ３名の方にお願いしました。 

 

＊議会報告会及び意見交換会について 

２年前より各地域を回らなくなりました。これによって地域の意見を伝える機会を

失っていました。議会では議員を班に分け要望があれば班で各団体に出向いて意見

交換会を開く用意が有るとの意向を示されました。役員会でも議員との意見交換を

望む意見もあり、むらづくり協議会としては阿毘縁住民を対象に議員との意見交換

会を開催することと致しました。期日が決まりましたらご案内申し上げます。 

６月 



＊砺波集会所と大菅活性化センター屋根の補修について 

砺波集会所の屋根補修につきましては今年度予算計上しておりますが、大菅活性化

センターの屋根も痛みが進んでおり早急に補修が必要となりました。町との折衝で

出費も抑えられることが分かりましたので、予算はオーバー致しますが２か所の屋

根の修復を行いたいと思います。しかしながら集会所積み立ても少なくなる一方で

す。今後は集会所は自主避難所としての建物維持を目的として補助することを第一

にして参りたいと考えます。 

まなび宿で皆様の思いで品を保管いたします。 

＊まなび宿の利用について（むらづくり協議会で検討しています。） 

まなび宿には旧小学校の備品が多く残っています。その中には蓄音機やロクロ、電話

交換機などの懐かしいもの、版画や陶器などの美術品です。この品を博物・美術館の

様に保管して展示したいと思っています。木村忠之様からたくさんの写真を寄贈い

ただきました。こうした貴重な品もそうですが、皆様から思い出の品なども預かり永

く遺していく事も出来ればと考えます。特に大切なものや貴重品はお預かりできま

せんが、保管してイベントなどの時には展示してご覧いただくこともできるのでは

と考えます。どうぞご自分の思い出を地域に遺すことを思いついていただけました

ら有り難くご案内申し上げます。 

 

 協議会活動記録 

  《５月》                    これからの予定 

    16日 交流活動活性化交付金事業プレゼン     《6 月》 

    20日 役員会                    21日 役員会 

    31日 自治協議会・自治会長合同会議 


